ИНСТРУКЦИЯ
ПО ЭКСПЛУАТАЦИИ ИМОНТАЖУ
(паспорт изделия)
\
ЦИРКУЛЯЦИОННЫЕ ЧАСТОТНЫЕ НАСОСЫ, СЕРИИ:
GRA, GRB
2024
2

4
1. Описание прибора.
1.1. Расшифровка условного обозначения модели насоса.
GRA25/6-130
GRA - Серия
25 - Условное проходное сечение, мм
6 -Максимальный напор, м
130 - Монтажная длина
1.2. Описание прибора.
Циркуляционный герметичный центробежный насос серий GRA и GRB с
высокой энергоэффективностью без расходомера, с блоком частотного
регулирования, позволяющим автоматически согласовывать мощность насоса
с фактическим перепадом давления. Двигатель синхронный с постоянными
магнитами.
1.3. Область применения.
Этот насос подходит для повышения давления в системах горячего и
холодного водоснабжения, отопления, систем кондиционирования и т.д.
при температурах ниже 110°C, особенно подходит для использования в
системах тёплого пола и настенного отопления, а также в системах
циркуляции горячей воды для бытовых нужд, требующих переменного
расхода.
Данное оборудование соответствует ТР ТС 004/2011 «О безопасности
низковольтного оборудования», ТР ТС 020/2011 «Электромагнитная
5
совместимость», ТР ТС 037/2016 «Об ограничении применения опасных
веществ в изделиях электротехники и радиоэлектроники».
1.4. Преимущества
 Низкий уровень шума. Ротор смазывается перекачиваемой жидкостью, в
следствии чего насос практически бесшумный (42 Дб)
 Отсутствие утечек: корпус герметизирован прокладкой без
механического уплотнения.
 Устойчивость к высоким температурам: рабочее колесо и двигатель
изготовлены из материалов, устойчивых к высоким температурам,
которые могут перекачивать жидкость с температурой до 110°C.
 Несколько защит - насос имеет несколько защит, таких как: защита от
перенапряжения и перегрузки по току, чтобы предотвратить риск
перегорания во время использования.
 Низкое энергопотребление - насос имеет европейский класс
энергоэффективности А, а минимальное энергопотребление может
достигать 5 Вт.
 Долгий срок службы: ротор и статор изолированы экранирующими
втулками из нержавеющей стали, которые могут рассеивать тепло с
помощью жидкости, заливаемой во внутреннюю полость, чтобы
замедлить старение изоляции и обеспечить длительный срок службы.
 Многорежимный: насос имеет множество режимов работы на выбор,
которые могут удовлетворить различные потребности.
 Насос может автоматически настраивать производительность,
регулировать рабочие характеристики в соответствии с фактическим
показателем расхода теплоносителя за счёт преобразования частоты.
 Насос имеет функцию ШИМ-управления (PWM) для управления
скоростью двигателя, что соответствует различным требованиям
системы к расходу.
6
2. Комплект поставки
1) Насос в сборе.
2) 2 плоских уплотнения.
3) Резьбовые соединения.
4) Кабель ШИМ(PWM) управления.
5) Быстроразъемный штекер питания.
6) Инструкция по эксплуатации.
3. Общие сведения.
3.1. Общая информация.
Параметры сети Однофазный переменный ток,
230В/50Гц, допустимые